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Informacja prasowa 

 

Ćwiczenie czyni mistrza. Na zapleczu technicznym Łódzkiej Kolei 

Aglomeracyjnej swoje umiejętności doskonalili funkcjonariusze Policji i Straży 

Ochrony Kolei. Ich czworonożni partnerzy dali prawdziwy popis dyscypliny  

i skupienia w trudnych sytuacjach.  

Łódzka Kolej Aglomeracyjna stawia na bezpieczeństwo swoich pasażerów, dlatego 

często współpracuje z służbami, m.in. udostępniając swoje zaplecze techniczne  

na potrzebę szkoleń. 

- To już kolejne szkolenia służb, które odbywają się na zapleczu technicznym ŁKA. 

Naszym zadaniem jest zapewnienie pasażerom bezpiecznej podróży, więc jest to dla 

nas bardzo cenne doświadczenie, dzięki któremu możemy zacieśnić współpracę  

ze służbami, wspólnie przećwiczyć procedury, zasady postępowania w sytuacji 

zagrożenia czy zaprezentować mundurowym nasz tabor – mówi Barbara Szeligowska, 

dyrektor Biura Bezpieczeństwa i Jakości Przewozów ŁKA. 

Podczas ćwiczeń zorganizowanych przez Komendę Regionalną Straży Ochrony Kolei 

we współpracy z Wydziałem Prewencji KWP w Łodzi przewodnicy i ich psy służbowe 

stanęli przed nie lada wyzwaniem. Cel był prosty – podnieść ich umiejętności  

w zakresie wykrywania środków odurzających oraz prowadzenia działań w pojazdach 

komunikacji zbiorowej.  

- Szkolenia prowadzone są cyklicznie po to, by podnosić predyspozycje i umiejętności 

psów służbowych i ich przewodników, którzy są oddelegowani do realizacji zadań  

na obszarach kolejowych – podkreśla asp. Łukasz Spruch z Wydziału Prewencji 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. 

W szkoleniu wzięło udział 11 policjantów z ośmioma psami służbowymi  

i 6 funkcjonariuszy Straży Ochrony Kolei z 5 psami. Trenowali elementy posłuszeństwa 

i na bieżąco reagowali na kryzysowe sytuacje. Musieli m.in. przeszukać pociąg  

i zaplecze techniczne ŁKA w poszukiwaniu ukrytych narkotyków czy obezwładnić 

agresywne osoby posiadające niebezpieczne przedmioty i broń palną.  

- Ćwiczenia pozwalają psom oswoić się z taborem kolejowym. Na co dzień są 

zabezpieczeniem przewodnika i wspólnie z nim patrolują tereny kolejowe. Te szkolenia 

i symulacje pozwalają nam przygotować się do sytuacji nietypowych i kryzysowych – 

dodaje insp. Kamil Kos z Komendy Regionalnej Straży Ochrony Kolei w Łodzi.  
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Takie szkolenia nie tylko przygotowują funkcjonariuszy do służby i pozwalają zdobyć 

im niezbędne w akcji umiejętności, ale też zwiększają bezpieczeństwo na terenach 

strategicznych, takich jak infrastruktura kolejowa. Wymiana doświadczeń między 

funkcjonariuszami różnych pionów pełniących służbę w odmiennych warunkach  

to niezwykle istotny element, który dodatkowo wpływa pozytywnie na przygotowanie 

do sytuacji kryzysowych. 

 

 

 

  

 

 

 

 


